
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

109/2023

21/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.c e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/09/2023
Inexigibilidade de licitação
13/2023 - IL
109/2023

Contratação de serviço técnico profissional especializado para realização de
consultoria técnica especializada na realização de auditoria na área de tributos,
conforme especificações do item e do termo de referência.

Participante: GLOBAL ASSESSORIA E SERVIÇOS S/C LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de serviço técnico profissional especializado para

realização de consultoria técnica especializada na realização de
auditoria na área de tributos, conforme especificações do item e do
termo de referência. - Contratação de serviço técnico profissional
especializado em auditoria tributária, para realização de Auditoria
no Departamento de Tributos do Município de Mondaí/SC, com a
finalidade de apurar e atualizar os valores decorrentes de
condenação em dano ao erário no Procedimento Administrativo
Disciplinar n.  001/2022, especificamente:
1.
(a) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício de 2021 e 2022 – sobre
o imóvel 1681 de propriedade de M.xxx R.xxx;
(b) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício 2022 – sobre os imóveis
existentes sobre o Lote 200 de propriedade de M.xxx R.xxx e
Outros;
(c) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício 2021- sobre o imóvel
3005 de propriedade de N.xxx S.xxx;
(d) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício 2018 a 2022 – sobre os
imóveis 3026 e 3700 (que se encontram sobre o mesmo lote e
endereço) de propriedade de O.xxx S.xxx;
(e) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício de 2021 e 2022 – sobre
os imóveis existentes sobre o Lote Urbano 426, matrícula 6446 (30,
3961, 3967) – de propriedade de S.xxx e F.xxx L.xxx;
(f) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício de 2020 - sobre o
imóvel 3685 de propriedade de A.xxx I.xxx I.xxx L.xxx;
(g) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício de 2021 - sobre o
imóvel 3671 de propriedade de A.xxx I.xxx I.xxx L.xxx;
(h) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício de 2021 - sobre o
imóvel 3685 de propriedade de A.xxx I.xxx I.xxx L.xxx;
(i) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício de 2022 - sobre o
imóvel 3671 de propriedade de A.xxx I.xxx I.xxx L.xxx, IPTU;

1,000 SÇO 7.000,00 7.000,00



Página: 2 / 2

(j) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de lançamento de IPTU - exercício de 2022 - sobre o
imóvel 3685 de propriedade de A.xxx I.xxx I.xxx L.xxx;
(k) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão do
cadastro à menor da área do imóvel 1988 de propriedade de T.xxx
S.xxx, IPTU e TAXA DE LIXO – exercício 2018 a 2022;
(l) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de cadastro de 6 (seis) imóveis de propriedade da
contribuinte R.xxx D.xxx, IPTU e TAXA DE LIXO – exercício 2018 a
2022.
(m) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
concessão indevida de isenção em relação ao IPTU – exercício 2018
e 2022 – do imóvel 3192 de propriedade de E.xxx S.xxx.
(n) valor que a municipalidade deixou de arrecadar em razão de
ausência de cadastro de 1 (um) imóvel de propriedade da
contribuinte E.xxx S.xxx, IPTU e TAXA DE LIXO – exercício 2018 a
2022.
2.
(a) a atualização do valor de R$295,60 (duzentos e noventa e
cinco reais e sessenta centavos) em razão do cancelamento do
lançamento do IPTU, exercício 2022, referente o imóvel 705 de
propriedade de H.xxx M.xxxx;
(b) a atualização do valor de R$ 6.248,28 (seis mil duzentos e
quarenta e oito reais e vinte e oito centavos) em razão da
concessão de isenção total – IPTU exercícios 2018 a 2022 - fora das
hipóteses legais da legislação tributária do município de Mondaí ao
imóvel 441 de propriedade de L.xxx B.xxxx;
(c) a atualização do valor de R$503,00 (quinhentos e três
reais) em razão do cancelamento do lançamento tributário
referente IPTU e TAXA DE LIXO, exercício 2022, referente ao imóvel
2709 de propriedade de L.xxx C.xxxr G.xxx;
(d) a atualização do valor de R$1.191,35 (mil cento e noventa
e um reais e trinta e cinco centavos) em razão do cancelamento do
lançamento do IPTU, exercício 2022, referente o imóvel 3665 de
propriedade de M.xxx D.xxx;
(e) a atualização do valor de R$1.5

Total do Participante: 7.000,00

Total Geral: 7.000,00

Gerência de Administração Geral 04.005.04.122.1030.2070.3.3.90.00.00 R$ 7.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/09/2023Mondaí,


